
 Отдел образования администрации Поныровского района 

ПРИКАЗ 

от «02» марта 2022 года                                                                                                   № 50/1 

 

Об участии в региональной оценке предметных и методических компетенций 

педагогов Поныровского района Курской области 

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области от 28.02.2022 

года «О проведении оценки предметных и методических компетенций педагогов Курской 

области в 2022 году», в целях развития и совершенствования единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, 

обеспечения адресности, персонификации повышения квалификации на основе 

диагностики профессиональных компетенций и формирования методических активов в 

2022 году 

приказываю: 

1. Обеспечить участие педагогов в процедуре оценки профессиональных компетенций 

по предметам «Русский язык», «Математика», «Литература», «История», «Химия», 

«Обществознание» в соответствии с графиком (Приложение  1).   

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов, 

указанных в Приложении 1.  

3. Районному информационно-методическому кабинету (заведующий Савенкова Л.М.) 

обеспечить организационно-методическое сопровождение участия  педагогов в 

процедуре оценки профессиональных компетенций. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                        О.Н Горяйнова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдела образования 

администрации Поныровского района 

от «02»  марта 2022 года № 50/1 

 

 

График участия  

в региональной оценке предметных и методических компетенций педагогов 

Поныровского района Курской области 

 

Мероприятие 

 

Дата проведения, 

пункт 

проведения 

оценки 

Участники Предмет 

Проведение Оценки 

предметных и 

методических 

компетенций 

учителей по 

предметам русский 

язык, математика, 

физики, химия, 

биология, литература, 

история, 

обществознание, 

география, 

информатика 

 

12.04.2022 

Курская область, 

г. Фатеж, ул. 

Тихая, д.33 

МКОУ 

«Фатежская СОШ 

№2» 

Сергеева Е.Н. (МКОУ 

«Возовская СОШ») 

Математика 

Кофанова С.А. (МКОУ 

«Игишевская СОШ») 

Русский язык, 

литература 

Савенкова Л.М 

(Поныровский РИМК) 

Русский язык, 

литература* 

20.04.2022 

Курская область, 

г. Фатеж, ул. 

Тихая, д.33 

МКОУ 

«Фатежская СОШ 

№2» 

Кирякина К.Г. (МКОУ 

«Игишевская СОШ») 

История, 

обществознание* 

Лепина И.М. (МКОУ 

«Поныровская СОШ») 

Химия 

Никитина О.А. (МКОУ 

«Горяйновская ООШ») 

Математика 

 

*Педагог проходит оценку предметных и методических компетенций по одному предмету 

в зависимости от распределения оценочных материалов на пункте проведения 

исследования 


